
 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

346660, сл. Б.Мартыновка             тел. 8-86395 21-3-09,30-1-64 

ул. Ковалёва – 109 А                      факс. 8-86395 30-2-79 

E-mail: roomart@donpac.ru 

____________________________  

 

Приказ  

 

 

       23.09.2021 г.                                     № 271 

сл. Б-Мартыновка 

 

Об организации участия в  проекте по ранней профессиональной 

ориентации обучающихся 6-11 классов  «Билет в будущее»  

 

     В соответствии с приказом  МО и ПО РО  от 23.09.2021 № 862 «Об 

организации участия в  проекте по ранней профессиональной ориентации 

обучающихся 6-11 классов  «Билет в будущее»,  а также в целях реализации в 

Ростовской области Проекта по ранней профессиональной ориентации 

учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет в 

будущее» в 2020 году,  

 

Приказываю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций Мартыновского 

района: 

1.1.  Определить ответственного работника за реализацию проекта по ранней 

профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов  «Билет в 

будущее»  в общеобразовательной организации. 

1.2. Обеспечить информирование учащихся и родителей 6-11 классов о 

возможности участия в Проекте в срок до 24.09.2021. 

1.3. Организовать сбор с родителей (законных представителей) согласий на 

обработку персональных данных для участия школьников в проекте согласно 

квоте и прохождение профориентационной онлайн-диагностики 

обучающихся проекта в период с 27.09-05.10.2021. 

1.4. Передать оригиналы согласий на обработку персональных данных 

региональному оператору проекта до 20.11.2021. 

1.5. Обеспечить заполнение педагогами-навигаторами информационных 

материалов и направить необходимую информацию региональному 

оператору проекта на электронную почту (o.pivovarova@internet.ru) до 

05.10.2021. 

mailto:roomart@donpac.ru
mailto:o.pivovarova@internet.ru


1.6. Обеспечить участие обучающихся в практических мероприятиях  

проекта «Билет в будущее» не менее 5% от охвата обучающихся 6-11 

классов. 

2. Контроль  исполнения Приказа возложить на старшего инспектора  

Отдела образования М.В. Лиходько М.В. 

 
 

 

 

 

 

 

 

  И.о. Заведующего 

  Отделом  образования                                                             С.Н.Куничкина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 М.В.Лиходько 

 тел.21-8-95                                                                                              


